

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr.69
din 07 mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către **IMSP Spitalu Raional Leova, or.Leova, Ștefan cel Mare 63**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. 21110637 din 26 octombrie 2023, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului, **Lucrări de reparație a încăperilor IMSP Spitalul raional Leova.** noi, compania de construcții „MegaconService” SRL am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 01.11.2023

Cu stimă,

„MegaconService” SRL

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie a incaperilor IMSP Spitalul Raional Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 356 427,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	107,900	19,100 17,550	2 060,890 1 893,645
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	95,870	8,250 1,950	790,906 186,940
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,870	111,087 79,300	10 649,901 7 602,465
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	95,870	109,865 78,000	10 532,781 7 477,860
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,450	29,505 13,000	3 111,329 1 370,850
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,870	5,550 1,950	532,066 186,940

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,870	45,118 35,750	4 325,464 3 427,385
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,870	5,550 1,950	532,066 186,940
9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea antibacteriana la pereti, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	95,870	148,810 27,950	14 266,377 2 679,560
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 801,780 25 012,585
		1.2. Tavan`				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	65,600	19,100 17,550	1 252,960 1 151,280
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,600	383,125 143,000	25 133,000 9 380,800
		Total Tavan` Inclusiv salariu				26 385,960 10 532,080
		1.3. Pardosele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	65,600	54,950 50,700	3 604,720 3 325,920
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	65,600	23,100 19,500	1 515,360 1 279,200
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,600	105,748 45,500	6 937,077 2 984,800
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	65,600	128,353 15,210	8 419,989 997,750
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	65,600	8,250 1,950	541,200 127,920
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	65,600	484,721 162,500	31 797,688 10 660,000
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din	m	37,400	120,795 55,250	4 517,736 2 066,350

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
		Total Pardosele Inclusiv salariu				57 333,770 21 441,940
		1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	31,500	27,300 27,300	859,950 859,950
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	21,000	2 872,102 61,750	60 314,152 1 296,750
		Total Timplarie Inclusiv salariu				61 174,102 2 156,700
		1.5. Diverse				
21	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri constructie	t	8,000	88,400 88,400	707,200 707,200
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	8,000	72,944 0,000	583,550 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 290,750 707,200
		<i>Total</i>	lei			192 986,362
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			14 364,121
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			12 983,977
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			31 948,497
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			15 136,978
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				267 419,935 59 850,505
		2. Lucrari de reparatie la instalatii electrice				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	14,300	71,500

1	2	3	4	5	6	7
					14,300	71,500
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	3,900 3,900	19,500 19,500
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	52,000	2,275 2,275	118,300 118,300
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp 18 module	buc	1,000	1 770,247 232,050	1 770,247 232,050
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	3,000	158,380 53,950	475,140 161,850
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,540	3 484,528 1 547,000	1 881,645 835,380
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGnG 3*1.5	m	35,000	72,431 22,100	2 535,075 773,500
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGnG 3*2.5	m	19,000	102,574 22,750	1 948,907 432,250
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate LED 5000-5500K 600*600 mm	buc	7,000	543,639 18,200	3 805,474 127,400
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Bactericide QUARTZ cu 2 lampi	buc	2,000	534,950 70,850	1 069,900 141,700
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	3,000	76,015 20,150	228,045 60,450

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	69,360 17,550	208,080 52,650
		<i>Total</i>	lei			14 131,813
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			726,367
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 009,599
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			12 059,512
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			1 675,638
		Total Lucrari de reparatie la instalatii electrice Inclusiv salariu				29 602,929 3 026,530

		Total	lei	297 022,94
		TVA	20,00 %	59 404,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		356 427,53 62 877,04

Intocmit

IMSP Spitalul Raional Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor IMSP Spitalul
Raional Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 356 427,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,710	65,00	2 191,150
2.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,850	65,00	1 160,250
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	230,360	65,00	14 973,400
4.	1	Muncitor	h-om	12,852	65,00	835,380
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,676	65,00	7 128,940
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,326	65,00	866,190
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,880	65,00	707,200
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,424	65,00	2 302,560
9.	7122050013442	Tencuitor	h-om	232,005	65,00	15 080,325
10.	7422010060100	Timplar	h-om	141,095	65,00	9 171,175
11.	7122050013400	Zidar	h-om	41,910	65,00	2 724,150
12.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,142	65,00	2 804,230
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,109	65,00	2 932,085
Total manopera						62 877,04

Materiale:

1.	4100126202818	Apa	m3	6,920	20,00	138,400
2.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	265,680	7,62	2 024,482
3.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,030	13,00	0,390
4.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 008,698	6,95	7 010,451
5.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 369,983	3,50	4 794,941
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,760	21,00	603,960
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,377	18,00	186,786
8.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,817	44,00	695,948
9.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	7,280	0,23	1,674
10.	24165861053032	Betoncontact	kg	24,220	39,00	944,580
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,936	8,00	23,488
12.	3130134817405	Cablu din cupru VVGnG 3*2.5	m	20,349	18,90	384,596
13.	31301348174052 7	Cablu din cupru VVGnG 3*1.5	m	37,852	12,80	484,506
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,236	3,00	21,708
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	101,133	8,79	888,959
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,675	105,50	387,712
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	927,600	2,83	2 625,108
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,740	2,83	10,584
19.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,280	55,00	400,400

20.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,108	74,00	7,992
21.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	34,335	63,00	2 163,105
22.	3320634625001	Contactator automat	buc	3,000	70,00	210,000
23.	2875274400501	Corp de iluminat LED 5000-5500K 600*600 mm	buc	7,280	450,00	3 276,000
24.	28752744005013 2	Corp de iluminat Bactericide QUARTZ cu 2 lampi	buc	2,040	455,00	928,200
25.	2874136313300	Diblu din metal	buc	262,400	2,00	524,800
26.	2051142950700	Dibluri	buc	18,000	1,55	27,900
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,236	0,55	3,980
28.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 312,000	0,50	656,000
29.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	14,175	13,00	184,275
30.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	9,10	54,600
31.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,518	47,00	24,346
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,000	4,50	94,500
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,720	0,15	1,458
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	59,040	22,00	1 298,880
35.	5009030	Flanse	10 buc	0,540	1,02	0,551
36.	24302261000001	Fuga	kg	19,680	17,45	343,416
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,934	37,00	219,558
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,662	9,00	158,958
39.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,794	9,00	43,146
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,600	8,15	102,690
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	115,995	9,00	1 043,955
42.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	42,00	127,260
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,367	5,00	31,835
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,352	0,00	0,000
45.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,979	455,00	1 355,445
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,880	220,00	15 153,600
47.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	18,000	4,25	76,500
48.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,52	4,202
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,568	245,00	16 554,160
50.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	38,148	55,00	2 098,140
51.	2746167335100	Priza	buc	3,060	42,00	128,520
52.	5009070	Racordari	10 buc	0,972	0,20	0,194
53.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,48	3,878
54.	5009031	Scoabe	10 buc	3,618	0,22	0,796
55.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	39 000,00	39,000
56.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,500	160,00	1 680,000
57.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	18,000	0,38	6,840
58.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,040	2,42	9,777
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	84,000	0,25	21,000
60.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	1 500,00	1 515,000
61.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,000	2 700,00	56 700,000
62.	2430116104354	Vopsea antibacteriana lavabila	kg	43,142	265,00	11 432,630
		Total materiale de construcții				139 935,79

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,532	75,00	639,900
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,061	550,00	583,550
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,059	550,00	32,450
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,458	80,00	116,640
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,959	65,00	62,335
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,659	65,00	497,835
7.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,059	450,00	26,550

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,787	160,00	125,920
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,514	50,00	325,700
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,614	50,00	130,700
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,950	65,00	61,750
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,694	75,00	1 702,050
		Total utilaje de construcții				4 305,39

Total	lei	297 022,94
TVA	20,00 %	59 404,59

Total deviz: 356 427,53

Intocmit IMSP Spitalul Raional Leova
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor IMSP
Spitalul Raional Leova****Investitor IMSP Spitalul Raional Leova****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,100 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	65,00	0,650
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			8,250 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	24165861053032	Betoncontact	kg	0,1500	39,00	5,850
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,450
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,087 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,300
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,925
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,800
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			109,865 78,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	65,00	78,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	25,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	75,00	6,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,750
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,505 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,900
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	44,00	6,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,005
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,550 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,450
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,118 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,79	9,273

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,075
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,550 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,450
9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea antibacteriana la pereti, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			148,810 27,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	65,00	23,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	65,00	4,550
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	2430116104354	Vopsea antibacteriana lavabila	kg	0,4500	265,00	119,251
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,018
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,240
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	9,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	65,00	0,650
		1.2. Tavan`				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			19,100 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	65,00	0,650
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			383,125 143,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,250
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,125
		1.3. Pardosele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			54,950 50,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,350
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	65,00	3,250
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,100 19,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	65,00	2,600
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,748 45,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,83	36,790
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	455,00	19,109
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	160,00	1,920
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			128,353 15,210
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,210
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,95	106,867
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,00	3,347

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,750
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			8,250 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	24165861053032	Betoncontact	kg	0,1500	39,00	5,850
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,450
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			484,721 162,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,00	146,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,250
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	245,00	252,350
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,62	30,861
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,45	5,235
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,00	19,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	75,00	3,375
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			120,795 55,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	65,00	48,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,83	5,660
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	455,00	2,725
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,027
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	55,00	56,100
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,83	0,283
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,750
		1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,650
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,650
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 872,102 61,750
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 700,00	2 700,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	160,00	80,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,50	18,462
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,15	4,890
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,500
		1.5. Diverse				
21	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri constructie	t			88,400 88,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,400
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			72,944 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	550,00	72,944
		2. Lucrari de reparatie la instalatii electrice				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,300 14,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,300
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,900 3,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	65,00	3,900
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			2,275 2,275
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	65,00	2,275
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp 18 module	buc			1 770,247 232,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	65,00	232,050
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 500,00	1 515,000
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,52	4,202
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,48	3,878
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	2,42	9,777
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	5,00	4,040
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	65,00	1,300
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			158,380 53,950
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	65,00	53,950
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	70,00	70,000
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	13,00	0,130
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,080
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	4,25	25,500
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,55	6,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	4,0000	0,38	1,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	5,00	1,000
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 484,528 1 547,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	65,00	1 547,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	39 000,00	72,222
	1011924	Electrozi ㊄42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	47,00	45,085
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,55	7,370
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	74,00	14,800
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,02	1,020
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,22	1,474
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,700
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,20	0,359
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,167
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	80,00	216,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,037
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,093
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGnG 3*1.5	m			72,431 22,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,100
	313013481740527	Cablu din cupru VVGnG 3*1.5	m	1,0300	12,80	13,843
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	63,00	33,075
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	13,00	3,413
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGnG 3*2.5	m			102,574

1	2	3	4	5	6	7
						22,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	65,00	22,750
	3130134817405	Cablu din cupru VVGnG 3*2.5	m	1,0200	18,90	20,242
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	63,00	52,920
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	13,00	3,412
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	65,00	3,250
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate LED 5000-5500K 600*600 mm	buc			543,639
						18,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	65,00	18,200
	2875274400501	Corp de iluminat LED 5000-5500K 600*600 mm	buc	1,0000	450,00	468,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,23	0,239
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	55,00	57,200
32	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, Bactericide QUARTZ cu 2 lampi	buc			534,950
						70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,850
	287527440050132	Corp de iluminat Bactericide QUARTZ cu 2 lampi	buc	1,0000	455,00	464,100
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			76,015
						20,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,150
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,00	42,840
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,10	9,100
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,040
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,55	3,100
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,38	0,760
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,360
						17,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	65,00	17,550
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	42,00	42,420
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,10	9,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,040
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250

APROBAT:

Intocmit

IMSP Spitalul Raional Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

FORMULARUL: Propunerea financiară

OFERTĂ

Către IMSP Spitalu Raional Leova, or. Leova, Ștefan cel Mare 63,

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **director Ghenadie Ceresău** reprezentanți ai ofertantului **SC „Megacon Service” SRL**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație a încăperilor IMSP Spitalul raional Leova.**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 297 022,94 lei MD (doua sute nouazeci și șapte mii douăzeci și doi lei 94 bani)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 59 404,59 lei MD (cincizeci și noua mii patru sute patru lei 59 bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 20.12.2023

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (trizeci) zile, respectiv până la data de - 02.12.2023,

(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază (se bifează opțiunea corespunzătoare):

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar «alternativă»;

[] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 01.11.2023

în calitate de director

Ghenadie Ceresau

SC „Megacon Service” SRL

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către **IMSP Spitalu Raional Leova, or.Leova, Ștefan cel Mare 63**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea, Lucrări de reparație a încăperilor IMSP Spitalul raional Leova.**

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție, Cererea ofertelor de preturi

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv până la data de 02.12.2023, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 01.11.2023

Cu stimă,

„MegaconService” SRL

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului**

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1	Compresor	1buc	PROPRIU	
2	Malaxor de mortar	4 buc	PROPRIU	
3	Macara de fereastră	1 buc	PROPRIU	
4	Perforator	5 buc	PROPRIU	
5	Betoniera	2 buc	PROPRIU	
6	Lobzic 70 STE	2 buc	PROPRIU	
8	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	1 buc	PROPRIU	
9	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor electric	2 buc	PROPRIU	
10	Schela metalica	1 compl.	PROPRIU	
11	Vibrator de interior	1 buc	PROPRIU	
12	KAMAZ	1 buc		ARENDA
13	Automacara KC 3577	1 buc		ARENDA
14	Exavator EO 4321	1 buc		ARENDA

Semnat: _____

Nume: **Ceresau Ghenadie**

Funcția în cadrul firmei **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **SC „Megacon Service” SRL**

Anexa nr. 2
la Regulamentul cu privire la achizițiile
publice de valoare mică

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către **IMSP Spitalu Raional Leova, or.Leova, Ștefan cel Mare 63**

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al **„MegaconService” SRL,**
(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării 01.11.2023

Ofertant/candidat

(semnătura autorizată)